

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS ESTADO DE PERNAMBUCO CASA JOÃO SOARES DA FONSECA CNPJ:08.861.858.0001/52

OFÍCIO CONVITE GP Nº 157/2023

RIACHO DAS ALMAS, 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DAS ALMAS, SR. DIOCLÉCIO ROSENDO DE LIMA FILHO.

ASSUNTO: CONVITE PARA PARTICIPAÇÃO NA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS/PE, A QUAL IRÁ VOTAR E PROMULGAR A REVISÃO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

Cumprimentando-o cordialmente, na qualidade de Presidente deste Egrégio Poder Legislativo Municipal, no uso das atribuições legais e regimentais previstas pela Lei Orgânica e Regimento Interno, venho por meio deste, formalmente convidar Vossa Excelência e a sua equipe para participarem da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Riacho das Almas, a ser realizada no dia 29 de dezembro de 2023, às 16h:00min, no plenário desta Egrégia Casa Legislativa

O propósito desta Sessão Extraordinária é a apreciação, votação e, posteriormente, a promulgação da revisão da Lei Orgânica do Município de Riacho das Almas. Entendemos que este é um tema de grande relevância para o desenvolvimento e aprimoramento de nossa comunidade, e a participação efetiva da Prefeitura é essencial para o êxito desse processo democrático. Assim, contamos com a presença do Poder Executivo Municipal, por meio do Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários e demais servidores, sendo de fundamental importância a presença neste momento histórico para todos os munícipes e poderes constituídos.

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada a este convite e aguardamos a confirmação de sua presença, para que possamos organizar os detalhes logísticos necessários. Certos de contar com a colaboração de Vossa Excelência, permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Respeitosamente,

NESTOR DE LIRA MOURA

VEREADOR E PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Rua Dr. Manoel Borba, 104 - Centro - Fone: (81)3745-1128 E-mail: camarariachodasalmas@gmail.com